
 

1 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it  | tel. 0543 374848 
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 
 
SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO GESTIONE CORSI DI STUDIO INGEGNERIA 
Via Montaspro n.97 | 47121 Forlì  |  Italia  |  Tel. + 39 0543 374400  | didatticaforli.ing@unibo.it 

Disposizione dirigenziale 
 

LA DIRIGENTE dell’Area di Campus di Forlì 
 
Oggetto: Approvazione atti del bando di selezione per titolo e colloquio per l’attribuzione di n. 1 assegno 
di tutorato per le esigenze dei Corsi di studio di Ingegneria della sede di Forlì, afferente al Dipartimento di 
Ingegneria Industriale (DIN), e nomina vincitore – Anno accademico 2025/2026. 

Premesso che con Provvedimento Dirigenziale Rep. n. 7514/2025 prot. n. 419206 del 27/11/2025      
scadenza 11/12/2025 ore 12:00, è stato pubblicato il bando per l’assegnazione di n. 1 assegno 
di tutorato a supporto Corsi di studio di Ingegneria della sede di Forlì, afferente al Dipartimento 
di Ingegneria Industriale (DIN); 

Considerati tutti gli atti contenuti nei verbali della Commissione giudicatrice – riunitasi in data lunedì 15 
dicembre – riferiti ai criteri di valutazione e alla redazione della graduatoria di merito dei 
candidati idonei, parti integranti del presente provvedimento;   

Acquisito il riscontro positivo da parte del Settore Diritto allo Studio in merito sia alla sussistenza dei 
requisiti soggettivi del vincitore sia all’assenza di cause di incompatibilità; 

Considerato che è necessario individuare quanto prima lo studente assegnatario così da avviare le attività 
di supporto per l’a.a. 2025/2026; 

DISPONE 

ART. 1 – di approvare gli atti in premessa della Commissione e la graduatoria di merito dei candidati idonei 
come sotto riportate: 

-n. 1 assegno di tutorato da 400 ore per le esigenze dei Corsi di studio di Ingegneria della sede di Forlì 

 

Nr  Candidato 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 

orale 
Punteggio 

finale 
Valutazione 

1 BOTTIONI ALESSIO 26/100 56/100 82/100 Vincitore 

2 GARGIULO CARLO 26/100 50/100 76/100 
Idoneo 

(precede per minore età) 

3 
CLANCY DE OLAVIDE 

GREGORIO FELIPE 
27/100 49/100 76/100 Idoneo 

 

ART. 2 – di assegnare al seguente studente l’assegno di tutorato previsto dal bando di concorso:  

- Assegno di tutorato di 400 ore a supporto dei Corsi di studio di Ingegneria della sede di Forlì A.A. 2025/26: 
dr. Bottioni Alessio 

mailto:giuseppina.ponzi@unibo.it
mailto:didatticaforli.ing@unibo.it


 

2 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it  | tel. 0543 374848 
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 
 
SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO GESTIONE CORSI DI STUDIO INGEGNERIA 
Via Montaspro n.97 | 47121 Forlì  |  Italia  |  Tel. + 39 0543 374400  | didatticaforli.ing@unibo.it 

In caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’A.A. 2025/26, l’assegno di tutorato potrà 
essere attribuito ad altro candidato idoneo secondo l’ordine di graduatoria.  

 

ART. 3 – di coprire la spesa complessiva pari a 6.143,00 euro lordo ente disponibile sui seguenti progetti:  

- Progetto Assegni di tutorato 24.25_FO_DIN come residuo della quota ministeriale 2024/25  

- Progetto Assegni di tutorato 25.26_FO_DIN per la quota ministeriale assegnata per il 25/26 

L’assegno sarà erogato a cura del Campus di Forlì entro 60 giorni dal ricevimento dell’attestazione di 
regolare svolgimento delle attività svolte, rilasciata dal Responsabile del Settore Servizi Didattici. 
 
 

La Dirigente 

Dott.ssa Antonella Mattioli 

(f.to digitalmente) 
 
 
Eventuale ricorso al presente provvedimento potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni ed al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

mailto:giuseppina.ponzi@unibo.it
mailto:didatticaforli.ing@unibo.it

		2025-12-16T12:40:23+0000
	Antonella Mattioli




